
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2017. gada 2. jūnijs Nr. 11 (657)  Nākamais numurs iznāks 16. jūnijā



PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 20172

DOMES SĒDES

    17. maija kārtējā 
domes sēde 
Apstiprināti saistošie noteikumi 

“Par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Salaspils novada paš-
valdības teritorijā”.

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Sabiedriskās kārtības 
noteikumi Salaspils novada paš-
valdības teritorijā”.

Lai optimizētu pašvaldības funk-
ciju izpildi, nodrošinātu adminis-
tratīvo izdevumu samazināšanu un 
palielinātu administrācijas darbi-
nieku darba efektivitāti, likvidēta 
iestāde – Dzimtsarakstu nodaļa, 
pievienojot to kā struktūrvienību 
domes administrācijai.

Ieceļ Daigu Lāčgalvi par pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestā-
des “Atvasīte” vadītājas pienāku-
mu izpildītāju.  

Nolemj piedalīties Igaunijas – 
Latvijas programmas 2014 – 2020 
projektā “SAVE@WORK BALTIC”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Gaismas ielā 22 un Gaismas 
ielā 24, Salaspilī, kopīpašuma 
zemes teritorijas labiekārtošana”;

• „Braukšanas karšu iegāde 
Salaspils novada izglītojamo pārva-
dāšanai ar sabiedrisko transportu”;

• “Portatīvo datoru iegāde 
domes deputātiem”.

Nolemj apmaksāt pašvaldī-
bas SIA “Valgums-S” izsludinā-
to pamatkapitāla palielinājumu 
38 500 eiro apmērā ar mērķi pie-
saistīt līdzekļus ūdensapgādes 
artēziskā dziļurbuma projektēšanai 
un izbūvei Aconē, iegūstot 38 500 
jaunas kapitāla daļas.

Nolemj piešķirt finansējumu 
4037.41 eiro  apmērā norāžu zīmju 
izgatavošanai un uzstādīšanai.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa 
zīmes stāvlaukumā pie Salaspils 
mūzikas un mākslas skolas: 

• papildzīmi Nr. 849 “Pārējā 
papildinformācija” (“Tikai ar 
Salaspils mūzikas un mākslas sko-
las atļaujām”);

• papildzīmi Nr.828 “Darbības 
laiks” (ar darbības laiku darbdie-
nās no 8.00 līdz 18.00);

• ceļa zīmi Nr.537 “Stāvvieta”.
Nolemj uzstādīt šādas ceļa 

zīmes k/n “Rīgava” stāvlaukumā:
• ceļa zīmes Nr. 501 “Vienvirziena 

ceļš”;
• ceļa zīmes Nr.502 “Vienvirziena 

ceļa beigas”;
• ceļa zīmes Nr.301 “Iebraukt 

aizliegts”;
• ceļa zīmes Nr.302 “Braukt 

aizliegts”.
Apstiprina zemes ierīcības pro-

jektu nekustamā īpašuma  ,,Krasts”  
Salaspils pagastā sadalei, izveido-
jot šādus īpašumus:

• ,,Krasts”, Silabrieži, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un 
citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas;

• ,,Krasts-25”, Silabrieži, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis 
– dabas pamatnes, parki, zaļās 
zonas un citas rekreācijas nozīmes 
objektu teritorijas.

Rīko pašvaldības īpašumā esošā 
zemes starpgabala “Paegļi 1” 
Salaspils pagastā izsoli, piemēro-
jot pretendentu atlasi.

Nodod atsavināšanai domā-
jamās daļas no zemesgaba-
la “Dolomīts” Saulkalnē samērīgi 
īpašumā esošo garāžu platībai.

Nodod nomā pirmās šķiras liku-
miskajam mantiniekam ar apbū-
ves tiesībām uz 30 gadiem paš-
valdības tiesiskajā valdījumā 
esošo zemesgabalu “Getliņi 282” 
Salaspils pagastā uz zemesgabala 
esošo būvju uzturēšanai.

Piekrīt no nekustamā īpašu-
ma “Pumpuri” atdalīt zemes vie-

nību un izveidot to kā patstāvī-
gu īpašumu, piešķirot nosauku-
mu Miera iela 31D un saglabājot 
esošo nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Pamatojoties uz  domes lēmu-
mu „Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm ar nepiln-
gadīgiem bērniem”, izīrē dzīvoja-
mās telpas Skolas ielā 7 vairākām 
ģimenēm. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu un nokavējuma naudas par 
īpašumiem “Stiebraiņi”, “Getliņi 
20”, “Brīvlauki 32”, “Druvas”, 
“Saulkalne 24”, “Saulkalne 32”, 
“Dunduriņi”, “Iksi-4”, kā arī par 
īpašumiem Enerģētiķu ielā 19, 
Celtnieku ielā 18, Granīta ielā 31 
k-5, Rīgas ielā 115C, Ziemeļu ielā 
5 un Dienvidu ielā 1. 

Nolemj piešķirt pašvaldības 
līdzfinansējumu šādiem kultūras 
projektiem:

• deju kolektīva “Ūsa” pieda-
līšanās starptautiskajā festivālā 
“Draudzības vainags” Baltkrievijā;

• senioru deju grupas “Madaras” 
piedalīšanās 4. starptautiskajā 
mūzikas un tautas deju festivālā 
“Prague Summer Fest”;

• biedrības “KULTIVATORS” pro-
jektam „D: Filmas “Knutifiction” 
ražošanas procesa pabeigšana”;

• SIA „LaVoCaLe Music 
Management” (a capella vokā-
lā grupa Latvian Voices) projek-
tam „Latvian Voices a capella 
meistarklases”.

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteiku-
miem „Par Salaspils novada paš-
valdības  palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanai”, izīrē dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7. 

Izsludināts atkārtots atklāts 
konkurss “Salaspils 2.vidussko-
las teritorijas labiekārtojuma 
rekonstrukcijas ar rotaļu un spor-
ta laukumiem tehniskā projekta 
izstrāde”. 

Salaspils novada pašvaldība paziņo, ka par norisēm 
mūsu iestādēs un novadā tā informē tikai šajos 

Facebook profilos: Salaspils novada pašvaldība, Salaspils 
kultūra, Salaspils sporta nams, Salaspils 

novada Tūrisma informācijas centrs, Daugavas 
muzejs, Rigava, Kultūras Nams Enerģētiķis. Aicinām 
sekot tiem un dalīties ar tur publicēto informāciju! 

Citi profili, kuru nosaukumos izmantots vārds “Salaspils”, 
nav pašvaldības un tās iestāžu izveidoti un uzturēti. 
No tur ievietotās, tai skaitā no mūsu laika joslām 

nokopētās informācijas pašvaldība norobežojas un iebilst 
informācijas kopēšanai bez atsaucēm uz pirmavotu.

Salaspils 2. vidusskola uzņem 5 un 6 gadus vecus bērnus Mazākumtautību vispārējās 
pirmsskolas izglītības programmā, kas sagatavo skolai, ar 2017. gada 1. septembri.

Salaspils 1.vidusskola aicina 
darbā apkopēju

Pašvaldību vēlēšanu dienā, 2017. gada 3. jūnijā, Salaspils novada pašvaldība nodrošinās 
bezmaksas autobusa satiksmi, lai nogādātu vēlētājus uz vēlēšanu iecirkņiem Salaspils pilsētā.

No attālākajām novada vietām uz vēlēšanu 
iecirkņiem varēs aizbraukt ar autobusu

Autobusa kustība tiks organizēta 
šādos maršrutos un laikos: 

- No Saulkalnes galapunkta uz k/n “Rīgava” 10.00;
- No k/n “Rīgava” uz Sporta namu 10.15;
- No Sporta nama uz Aconi 10.30;
- No Acones uz k/n “Rīgava” 10.50;
- No k/n “Rīgava” uz Sporta namu 11.10;

- No Sporta nama uz Saulkalni 11.20;
- No Saulkalnes galapunkta uz k/n “Rīgava” 11.40;
- No k/n “Rīgava” uz Sporta namu 11.55;
- No Sporta nama uz k/n “Rīgava” 12.00;
- No k/n “Rīgava” uz Aconi 12.05;
- No Acones uz k/n “Rīgava” 12.30;
- No k/n “Rīgava” uz Sporta namu 12.50;
- No Sporta nama uz Saulkalni 13.00.

Piedāvājam:
1. Pastāvīgu darba vietu;
2. Sociālās garantijas.
Pieteikties personīgi Salaspils 1. vidusskolā, Lauku ielā 1.
Papildus informācija pa tālruni 67946814, 29276672 
vai e-pastu skola@s1vsk.lv.

Salaspils 2. vidusskola uzņem bērnus 
mazākumtautību programmā

Nodarbības notiek katru dienu no plkst. 13.00 
līdz 16.30. Tās paredzētas bērniem, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi.

Iesniedzamie dokumenti:
1. Iesniegums (veidlapu aizpilda skolā);
2. Dzimšanas apliecības kopija;

3. Medicīnas karte.
Dokumentus var iesniegt Salaspils 2. vidusskolas 

kancelejā darbdienās no plkst. 9 līdz 17. 
Tālr. direktore – 26554768, kanceleja – 67940950, 

28698341. 
Administrācija

Ir izsludināti atklāti konkursi par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanas darbu 
īstenošanu mājām Miera ielā 19, Miera ielā 17, Meža ielā 7 un Maskavas ielā 1.  Šīs 
ir četras no piecām daudzdzīvokļu mājām, kurām atjaunošanas projektu vadību veic 
pašvaldības uzņēmums SIA “Salaspils Siltums”. Savukārt piektajai mājai  Daugavas ielā 
2 šobrīd tiek veikta projekta saskaņošana ar AS “Attīstības finanšu institūcija Altum”.

Izsludināti būvniecības konkursi četru 
daudzdzīvokļu māju atjaunošanai

Daudzdzīvokļu mājām ir plā-
nots veikt ne tikai siltināšanu, 
bet arī atjaunošanu – konstrukci-
ju pastiprināšanu, lodžiju iestik-
lošanu, inženierkomunikāciju 
nomaiņu un citus nepieciešamos 
remontdarbus.

Salaspilī šie ir vieni no pirma-
jiem projektiem, kuros energo-
efektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi tiks realizēti ar Eiropas 
struktūrfondu atbalstu jaunajā un, 
visticamāk, pēdējā plānošanas 
periodā, kas ilgs līdz 2022. gada 
31. decembrim. 

SIA “Salaspils Siltums” 
Energoefektivitātes nodaļas spe-

ciālisti organizēja šo ēku tehnis-
ko apsekošanu, energoauditu, 
uzraudzīja projektēšanas un citus 
darbus, kas bija nepieciešami, lai 
uzsāktu dalību atbalsta program-
mā. Īpaši jāuzsver paveiktais apjo-
mīgais darbs pie projektu risināju-
mu saskaņošanas ar ALTUM. 

SIA “Salaspils Siltums” arī turp-
māk pārstāvēs māju iedzīvotā-
ju intereses, uzraugot būvniecī-
bas procesu. Savukārt pēc māju 
nodošanas ekspluatācijā uzņē-
muma darbinieki veiks būvniecī-
bas darbu garantijas uzraudzību, 
ēkas monitoringu un sniegs pado-
mus pareizā ēkas ekspluatācijā un 

energopārvaldībā.
Līdz 2023. gadam iedzīvotāji var 

veikt savas mājas atjaunošanu, 
saņemot valsts līdzfinansējumu 
līdz 50% no projekta izmaksām. 
Papildus tam Salaspils novada paš-
valdība piešķir līdzekļus līdz 15 000 
eiro katram projektam, lai segtu 
daļu izdevumu par energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanu. Pašvaldības līdzfinansē-
jumu iespējams saņemt pēc būv-
niecības darbu pabeigšanas.

Papildu informācija par iepir-
kumu ir pieejama AS “Latvijas 
Attīstības finanšu institūcijas 
Altum” mājas lapā.



PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 2017 3

Viena no dāvanām Latvijas simtgadei un salaspiliešiem ir jaunais 
krāšņi sarkanais sienas gleznojums uz Skolas ielas 5/2 ēkas sānu 
fasādes, kas ir  ļoti labi pamanāms, iebraucot pilsētā, turklāt 
atrodas pie nacionālas un starptautiskas nozīmes autoceļa.

Salaspils saule 
Latvijas simtgadei 

Šai sienai jau sen bija vajadzī-
gas pārmaiņas. Vairāk nekā desmit 
gadus to rotāja salas un mūra pils 
motīvs ar gadu skaitu – vispirms 
820, pēc tam 825. Jau pagājušajā 
gadā Salaspils nosvinēja 830. gada-
dienu, kopš pirmo reizi pieminē-
ta mums zināmajos rakstu avotos. 
Toreiz pašvaldība skaitli “5” nepār-
krāsoja, jo bija jau zināms, ka šogad 
sāksies sienas lielās pārvērtības. Tās 
īstenot aicinājām SIA “Beneath”. 
Nosaukums varbūt maz ko izsa-
ka, toties plašākai publikai uzņē-
mums ir pazīstams ar tādiem dar-
biem kā “Saule, Pērkons, Daugava” 
un citiem žanriski daudzveidīgiem 
vides mākslas darbiem Latvijā un aiz 
tās robežām.

Siena ir labi zināma ne tikai salas-
piliešiem. To redz arī autobraucēji, 
kuri diendienā apstājas pie lukso-
foriem blakus esošajā krustojumā. 
Mākslinieki saņēma darba uzdevu-
mu – gleznojumā vajadzētu izman-
tot Salaspils novada vēsturi raksturo-
jošus tēlus un simbolikas elementus 
un sienai jābūt  veltījumam Latvijas 

simtgadei ar vēstījumu par Salaspils 
novada nozīmi Latvijas vēsturē. 

Saņemtās skices pārsteidza un 
iepriecināja. Krāsas – košas un dzīvī-
gas, uzraksti – lakoniski, bet izteiks-
mīgi. Sienas gleznojuma pamatā ir 
seno Salaspils iedzīvotāju kaklaro-
tas elements. Šādas rotas, veicot 
arheoloģiskos izrakumus Salaspils 
Laukskolas kapulaukā, tikai atrastas 
ne viena vien. Arī gadu skaitu šoreiz 
nomainījis dibināšanas gadskaitlis, 
kas vēlreiz apliecina mūsu saukli 
“Salaspils – pirms Rīgas”.

Jaunais gleznojums tapa nepilnu 
trīs dienu laikā un pilnīgi noteikti ir 
ieguvis salaspiliešu “PATĪK”. Esam 
pārliecināti, ka šo sienu ikviens 
ne tikai ievēros, bet arī atcerēsies. 
“Sagatavojiet sauļošanās krēmu. 
Salaspils tagad ir vieta, kur saule 
spīd vienmēr,“ saka pats māksli-
nieks, kurš plašākai publikai pazīs-
tams ar segvārdu KIWIE. 

Tuvākajā laikā pārvērtības pie-
dzīvos vēl viena māja Salaspilī, un 
šoreiz gleznojums būs veltīts mūsu 
sadraudzības pilsētām.

31. maijā ir noslēdzies kārtējais mācību gads, un Salaspils skolēni ir saņēmuši savas 
liecības. Kamēr vieni jau devušies vasaras atpūtā, tikmēr citiem priekšā vēl eksāmenu 
laiks un izlaidumi. Mācību gadu noslēdzot, 29. maijā labākie skolēni tikās  k/n “Rīgava”, 
kur pašvaldība viņiem pateicās par sasniegumiem dažādās olimpiādēs un konkursos. 
Šajā nozīmīgajā brīdī skolēnus sveica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, atzīstot, 
ka ir patiess prieks, ka ar katru gadu svinīgais pasākums kļūst garāks, jo sveicamo 
kļūst arvien vairāk. Šis mācību gads vainagojās ar panākumiem 115 skolēniem un 67 
pedagogiem, taču īpaši jāatzīmē tie, kuri ir plūkuši laurus ne vienu reizi vien. 

Mācību gads ir noslēdzies, bet, kā ierasts, skola laicīgi un rūpīgi plāno savu nākamo gadu. Šis 
gads Salaspils 2.vidusskolai ir bijis ļoti aktīvs un pilns ar veiksmīgiem projektiem, radošām 
idejām, brīnišķīgiem pasākumiem un labiem panākumiem. Bet jau nākamajā gadā būs vēl vairāk 
izaicinājumu un aktivitāšu, par ko ir patiess prieks. Skola strauji attīstās, pateicoties skolotāju 
vēlmei pilnveidot, iedvesmot, aizraut un, protams, mācīt kvalitatīvi un nemitīgi mācīties pašiem. 
Jaunās tendences, pieejas un metodes ar katru dienu jo vairāk un vairāk ienāk mūsdienu izglītības 
sistēmā, lai radītu skolēniem iespēju mācīties ar interesi un pielietot savas zināšanas reālajā dzīvē. 

Dzīve bez apstājas Salaspils 2. vidusskolā

Direktores vietniece Jūlija 
Ignatovska aprīlī piedalījās starp-
tautiskajā eTwinning seminā-
rā par starppriekšmetu saikni 
“eTwinning: metode, informāci-
jas un komunikācijas tehnoloģi-
ju rīki, vieta mācību procesā”, kur 

skolotāji un skolu administratori 
no Portugāles, Lietuvas, Turcijas, 
Čehijas, Slovākijas, Ungārijas, 
Kipras un Latvijas dalījās savā pie-
redzē, mācījās jaunās metodes, 
IKT rīkus un apsprieda jaunas ten-
dences kompetenču izglītībā, kā 

arī veidoja projektus. Salaspils 2. 
vidusskolā eTwinning projekts par 
apkārtējās vides problēmām dažā-
dos reģionos sāksies septembrī. 
Bet pašlaik notiek sagatavošanās 
process: aprīļa un maija beigās 
notika skolotāju un vidusskolas 

skolēnu apmācība par tādiem IKT 
rīkiem kā 3D modelēšana un digi-
tālo karšu izmantošana mācību 
procesā. Skolotāji ar lielu interesi 
un aizrautību mācījās jaunus rīkus 
un jau plānoja, kā tos var izmantot 
savās stundās, sasaistot ar citiem 
priekšmetiem. Gan projektu meto-
de, gan dažādu IKT rīku izmanto-
šana, gan starppriekšmetu saikne 
palīdz īstenot kompetenču pie-
eju mācību procesā. Neapšaubāmi 
skolēniem jāprot izmantot jaunās 
zināšanas gan stundās, gan ārpus 

skolas. Un tieši šīs jaunās metodes 
palīdz skolēniem ieraudzīt likum-
sakarības, iemācīties analizēt un 
izvērtēt informāciju. Skolotāji aug-
sti novērtēja šāda veida apmācī-
bas un pieredzes apmaiņu, kā arī 
vēlas turpmāk sadarboties. Kā ir 
teicis Henrijs Fords: “Sanākt kopā ir 
sākums; būt kopā ir progress; strā-
dāt kopā ir panākums.” Apsveicam 
mūsu skolēnus un skolotājus ar 
veiksmīgi pabeigtu mācību gadu 
un novēlam saulainu, aktīvu, pie-
dzīvojumiem bagātu vasaru! 

Mācību gada nogalē sumināti labākie skolēni un pedagogi

1. vidusskolas 9. klases skolēns 
Ričards Kristers Knipšis var lepoties 
ar 11 panākumiem. Ričards Kristers ir 
ieguvis pirmās vietas novadu apvie-
nības fizikas olimpiādē, Latvijas 
atklātajā matemātikas olimpiādē, 
Latvijas atklātajā fizikas olimpiādē 
un starpnovadu ģeogrāfijas olimpi-
ādē, otrās vietas – novadu apvienības 
matemātikas olimpiādē un novadu 
apvienības vēstures olimpiādē, tre-
šās – komandu matemātikas olimpi-
ādē “Atvērtā kopa”, Latvijas lingvisti-
kas olimpiādē, starptautiskajā mate-
mātikas konkursā “Ķengurs” (1463 
dalībnieku konkurencē), Profesora 
Cipariņa konkursā, savukārt inženier-
zinātņu vidusskolas atklātajā fizikas 
olimpiādē saņēmis atzinību.

Arī ar 11 panākumiem var lepo-
ties 7. klases skolēns Artis Vijups, 
kurš novadu apvienības matemāti-
kas olimpiādē, novadu apvienības 
tiešsaites konkursā “Rēķini galvā!”, 
starptautiskajā informātikas kon-
kursā, Latvijas atklātajā datorikas 
olimpiādē un starptautiskajā mate-
mātikas konkursā “Ķengurs” izcīnī-
ja pirmās vietas, bet starpnovadu 
ģeogrāfijas olimpiādē  un komandu 
matemātikas olimpiādē – 2. vietas. 
Jauno matemātiķu konkurss Artim 
vainagojies ar atzinību.

12. klases skolniece Liene Butāne 
savas vidusskolas gaitas noslēgs ar 
lieliskiem panākumiem – 2. vietu 
novadu apvienības ģeogrāfijas olim-
piādē, 3. vietu novadu apvienības 

politikas un tiesību olimpiādē, atzi-
nības rakstiem- novadu apvienī-
bas bioloģijas olimpiādē un novadu 
apvienības vēstures olimpiādē. 

Agate Dosberga no 1. vidussko-
las 5. klases ir ieguvusi 1. vietu nova-
du apvienības mājturības olimpiādē 
un 3. vietu novadu apvienības mate-
mātikas olimpiādē. Klavierspēles 
audzēkņu valsts konkursā Agatei 
2. vieta, savukārt  mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu klavieru duetu 
un mazo kameransambļu konkur-
sā-festivālā – 1. vieta. 7. klases skol-
niece Rasma Sandra Knipše šajā 
mācību gadā ieguvusi trīs otrās vie-
tas- Latvijas matemātikas olimpiādē, 
komandu matemātikas olimpiādē 
“Atvērtā kopa” un jauno matemā-

tiķu konkursā, bet novadu apvienī-
bas matemātikas olimpiādē saņem-
ta atzinība. 

Sirsnīgs paldies visiem pedago-
giem, kuri cītīgi strādā, lai mūsu 
bērni ne tikai apgūtu mācību vielu, 
bet arī pierādītu sevi valsts un pat 
starptautiskajā mērogā. Īpaši jāpa-
teicas tām skolotājām, kuras ir izlo-
lojušas visvairāk izcilnieku, – Aiga 
Priedniece, Anda Vaivade, Brigita 
Mežgale- Turlaja, Aija Pizāne, Daina 

Tauriņa, Baiba Terēza Petrova, 
Gunta Lagzdiņa, Zanda Nelsone un 
Natālija Karpova. Pilnu apbalvo-
to skolēnu un pedagogu sarakstu 
meklējiet www.salaspils.lv. 

Mūsu labākie skolēni saņēma 
pašvaldības Atzinības rakstus un 
naudas balvas, bet 7.-12. klašu sko-
lēni varēs pavadīt daļu no vasaras 
brīvlaika izcilnieku nometnē “Zelta 
griezumus”. Lai jauka vasara un 
veiksmīgi eksāmeni! 

Foto: Ivars Trautmanis

Mūsu izcilniekus sveica arī nometnes "Zelta griezums" vadītāja 
Kristīne Juhņeviča. 



Pašvaldības policijas ziņas

PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 20174

Pērnā gada nogalē dome apstiprināja AS “Augstsprieguma tīkls” būvniecības ieceri – 
elektrolīnijas būvniecību no Rīgas TEC-2 līdz Rīgas HES, taču ar nosacījumu, ka tiek veikta 
arī esošās sadales 330kV sprieguma gaisvadu elektrolīnijas nomaiņa pret kabeļlīniju 
posmā starp Nometņu ielu un dīķiem līdz Gaismas ielas un Zvaigžņu ielas krustojumam.

8.maijā plkst.20.49 tika saņemta informācija, ka uz Rīgas HES dambja 
pie Salaspils pludmales atrodas jaunieši, kuri stumj RIMI iepirkšanās rati-
ņus. Pēc pārrunām ar policiju jaunieši ratiņus nogādāja atpakaļ veikalā. 

8. maijā plkst. 15.45 pašvaldības policijas darbinieki starp daudzdzīvok-
ļu mājām Celtnieku ielā 3 un 13 pamanīja trīs vīriešus, no kuriem viens 
nokārtoja savas dabiskās vajadzības vietā, kur tas nav atļauts. Radās aiz-
domas, ka vīrietis ir narkotisko vielu reibumā. Par notikušo ziņots Valsts 
policijai. 

9. maijā plkst. 17.35 nepabeigtās jaunbūves “Rīgas vārti” teritori-
jā pamanīti trīs jaunieši. Jauniešiem izskaidrots, ka šādā ēkā atrasties ir 
bīstami. 

9. maijā plkst. 19.24 pašvaldības policijas darbinieki pamanīja, ka no 
nama “Pūku Priedītes” ceļas dūmi. Ierodoties notikuma vietā, konstatēts, 
ka tas deg ar atklātu liesmu. Notikuma vietā ieradās Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests, Neatliekamā medicīniskā palīdzība, ka arī Valsts 
policija. Cietušo personu ugunsgrēkā nav. Ungunsgrēkā cieta dzīvojamā 
māja un divi transportlīdzekļi.

9. maijā plkst. 21.25 pašvaldības policijas videonovērošanas centrs kon-
statēja, ka pie Skolas ielas 11/1, iespējams, notiek kautiņš. Pašvaldības 
policijas darbiniekiem, ierodoties notikuma vietā, garāmgājēji paskaid-
roja, ka kāds vīrietis centies izprovocēt konfliktu ar pieciem jauniešiem. 
Minētais vīrietis aizturēts un nogādāts policijas iecirknī. 

10. maijā plkst. 12.18 pie Miera ielas 3 pašvaldības policijas darbinie-
ki pārbaudei apturēja Mercedes-Benz markas transportlīdzekli. Pārbaudot 
tika konstatēts, ka minētajam transportlīdzeklim nav veikta tehniskā 
apskate, kā arī nav OCTA un tā vadītājam ir nederīga medicīniskā izziņa. 
Notikuma vietā ieradās ceļu policija. 

12. maijā plkst. 07.46 pašvaldības policijas videonovērošanas centra 
darbinieks konstatēja, ka Rīgas un Līvzemes ielu krustojumā pie Rīgas ielas 
30 notikusi sadursme starp transportlīdzekli un riteņbraucēju. Par notikušo 
ziņots Neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai un Valsts policijas Ceļu poli-
cijai. Pašvaldības policijas darbinieki notikuma vietā nodrošināja sabiedris-
ko kārtību un cietušajam riteņbraucējam sniedza pirmo palīdzību.

12. maijā plkst. 19.50 tika saņemta informācija, ka bērnam pie Smilšu 
ielas 1 nozagts skrejritenis. Ar Pašvaldības policijas videocentra palīdzību 
tika konstatēta persona, kura izdarīja zādzību. Par notikušo ziņots Valsts 
policijai. 

15. maijā plkst. 00.42 pašvaldības policijas darbinieki palīdzēja Valsts 
policijai aizturēt vairākas personas, kuras bija patvaļīgi iekļuvušas īpašu-
mā un to bojājušas.

16. maijā plkst. 16.15 pašvaldības policijas darbinieki pie Mežmalas 
ielas 1 aizturēja un nogādāja Valsts policijas iecirknī četras personas, kuras 
bija izsludinātas Valsts policijas meklēšanā un bija acīmredzamā narkotis-
ko vielu iespaidā.

17. maijā plkst. 15.23 pašvaldības policijas darbinieki pie Meža ielas 4C 
pamanīja jaunieti ar mopēdu. Veicot pārbaudi, tika konstatēts, ka mopē-
dam nav OCTA, mopēda krāsa neatbilst reģistrācijas apliecībā norādītajai 
un nav salasāms VIN numurs. 

18. maijā plkst. 16.39 tika saņemta informācija, ka pie Skolas ielas 9 
zālienā guļ vīrietis. Ierodoties notikuma vietā un uzsākot sarunu ar minēto 
vīrieti, pašvaldības policijas darbiniekiem radās aizdomas, ka persona atro-
das narkotisko vielu iespaidā. Ziņots Valsts policijai.

18. maijā plkst. 19.20 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka 
200 metrus lejpus Rīgas HES aizsprostam lieguma zonā makšķerē vairā-
ki cilvēki. Pašvaldības policijas darbinieki makšķerniekiem izskaidroja, ka 
tie atrodas 700 metru lieguma zonā. Pēc pārrunu veikšanas makšķernieki 
notikuma vietu pameta. Citi pārkāpumi netika konstatēti.

20. maijā pašvaldības policijas darbinieki veica sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanas pasākumus, slēdza ielas Salaspils pusmaratona laikā.

Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmija (NAA) 
informē, ka tiek organizēts taktiskais maršs 
kadetiem ekipējumā ar ieročiem maršrutā:

Par karavīru 
pārvietošanos

1. NAA (Ezermalas iela 8) – Lielvārde no š.g. 5. jūnija plkst. 22.00 
līdz 6. jūnija plkst. 06.00 caur Sauriešiem;

2. Lielvārde – Bolderāja (Birzes iela 3) no š.g. 6. jūnija plkst. 20.00 
līdz 7. jūnija plkst. 10.00 caur Sauriešiem.

Kopējais karavīru skaits – līdz 60 personām. Šaušana un šaušanas 
imitācijas līdzekļi netiks pielietoti, kā arī netiks nodarīts kaitējums 
apkārtējai videi un tiks respektēts privātīpašums.

Elektrolīnijas izbūves projekta 
pilnveidošana turpinās

Lai Salaspils novada iedzīvotā-
ji un nekustamo īpašumu īpašnie-
ki, kuru zemesgabali robežojas ar 
paredzētās darbības teritoriju, varē-
tu paust viedokļus un sniegt priekš-
likumus, pašvaldība aicināja pie-
dalīties sabiedriskajā apspriedē. 
Iedzīvotāji par sabiedrisko apsprie-
šanu tika informēti individuāli, kā 
arī tika publicēta informācija izdevu-
mā “Salaspils Vēstis” un pašvaldības 
un AS “Augstsprieguma tīkls” mājas 
lapās un sociālajos tīklos. 

Tikties klātienē ar projektētā-
jiem bija iespēja 24. aprīlī Salaspils 
novada domē. Bez atbildīgajiem 
speciālistiem un pašvaldības pār-
stāvjiem tajā piedalījās arī četri 
iedzīvotāji, kuru intereses, iespē-
jams, šīs projekts skars. Sanāksmē 
ar projektu klātesošos iepazīsti-
nāja AS “Augstsprieguma tīkls” 
starptautisko attīstības projektu 
dienesta vadītājs A. Kutjuns, bet 
pēc tam tika uzklausīti sapulces 
dalībnieku jautājumi un priekšliku-
mi par paredzēto darbību.

Projekta pilnveide turpinās, un 
tā gala variants vēl nav apstipri-
nāts. Kopā ar Salaspils pašvaldī-
bu AS “Latvijas Valsts ceļi” un AS 
“Latvenergo” ir izvēlēts optimā-
lākais trases izvietojuma variants. 
Gala trases variants tiks precizēts 
un apstiprināts līnijas projektēša-
nas laikā. Elektropārvades līnijas 
projekta izstrādi paredzēts veikt 

līdz 2018. gada vidum. Tā izstrā-
des laikā tiks veikta saskaņošana 
ar ietekmēto zemes īpašumu īpaš-
niekiem un noformēti apgrūtināju-
mi zemesgrāmatā.

Vietās, kur paredzēts būvēt 
divķēžu gaisvadu līniju, aizsarg-
joslas izmēri var palielināties par 
aptuveni 2 metriem, kā piemē-
ru ņemot šobrīd realizētos līdzī-
gos projektus. Aizsargjoslas izmē-
ri būs atkarīgi no balstu izmēriem, 
kas tiks precizēti līnijas projektē-
šanas laikā. AS “Augstsprieguma 
tīkls” nav ieinteresēts palieli-
nāt aizsargjoslas izmērus, jo tas 
prasīs papildu saskaņojumus ar 
zemes īpašniekiem, apgrūtinā-
jumu ierakstīšanu zemesgrāma-
tā un dokumentu noformēšanu. 
Tāpēc AS “Augstsprieguma tīkls” 
projektēšanas gaitā pēc iespē-
jas centīsies izvēlēties kompaktā-
kus balstus, lai nepārkāptu esošās 
aizsargjoslas līniju. Meža teritorijā 
aizsargjoslas izmēri nepalielinā-
sies, jo netiks mainīta elektrolī-
nijas ass.

Gadījumā, ja projekta realizē-
šanas laikā tiks palielināta gais-
vadu līnijas aizsargjosla, AS 
“Augstsprieguma tīkls” individu-
āli sazināsies ar ietekmēto īpa-
šumu īpašniekiem, vienosies par 
kompensāciju un ierakstīs apgrū-
tinājumu zemesgrāmatā. Tiks 
izmaksāta vienreizēja kompensā-

cija naudas izteiksmē atbilstoši LR 
likumdošanai. 

Lietus laikā atrasties zem elek-
tropārvades līnijām būs droši. 
Troksnis, kas dzirdams pie augst-
sprieguma elektrolīnijām, ir koro-
nas izlāde, kas visbiežāk novēro-
jama paaugstinātā gaisa mitru-
mā un zemās gaisa temperatūrās. 
Projekta īstenošanas laikā elek-
troenerģijas pārrāvumi un trau-
cējumi iedzīvotājiem neradīsies. 
Elektroenerģijas piegādi iedzīvotā-
jiem nodrošina AS “Sadales tīkls”. 

Kabeļu līnijas izbūve, salīdzinot 
ar gaisvadu līnijas izbūvi, ir daudz 
dārgāka, turklāt ir nepieciešamas 
diezgan lielas un dārgas kabeļa 
ģenerētas reaktīvas jaudas kom-
pensēšanas iekārtas, kā arī kabeļa 
bojājuma vietas meklēšanas laiks 
ir ievērojami ilgāks salīdzināju-
mā ar gaisvadu līniju. Šīs faktors 
var ietekmēt elektroapgādes dro-
šumu. Eiropas Savienības piešķir-
tais finansiālais atbalsts šī projekta 
īstenošanai jau ir fiksēts, un pro-
jekts ir izstrādāts piešķirto līdzekļu 
ietvaros. Salaspils pilsētas teritori-
jā projekta realizēšana tiks veikta, 
izbūvējot divķēžu gaisvadu līnijas 
jau pa esošās gaisvadu līnijas trasi 
un blīvi apdzīvotās un apbūvētās 
teritorijās izbūvējot elektrolīnijas 
posmu pazemes kabeļu izpildīju-
mā, tādējādi pēc iespējas samazi-
not ietekmi uz vidi un īpašumiem.



PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 2017 5

20. maijā jau trešo gadu pēc kārtas Salaspilī norisinājās 
“Ezerkauliņu” pusmaratons, pulcējot kopā teju 700 
skrējēju no visas Latvijas. Dalībnieki savus spēkus varēja 
pārbaudīt 21 km distancē, 10.55 km “Knauf” skrējienā, 
5 km “SEB Banka” skrējienā, bet paši mazākie devās 700 
metru “Saulkalne S” distancē. Lai gan karstā saule cīņu 
par godalgotajām vietām padarīja krietni vien grūtāku, 
tomēr skrējēji parādīja, ka ir īsti cīnītāji, un pat svelme 
nav šķērslis, lai cīnītos par vietu uz goda pjedestāla. 

20. maijā sporta kompleksā “Ķeizermežs” Latvijas Paralimpiskā komiteja rīkoja vienreizēju pasākumu – paralimpisko sporta dienu. Šis 
pasākums notiek jau sesto gadu pēc kārtas un piedalīties sportošanas svētkos bija aicināti cilvēki ar invaliditāti no visas Latvijas. Paralimpiskās 
sporta dienas mērķis – piesaistīt sportam bērnus un jauniešus ar invaliditāti, radīt interesi par paraolimpisko sportu viņu ģimenes locekļiem, 
ka arī popularizēt sportu un sporta aktivitātes starp cilvēkiem ar invaliditāti kā vienu no aktīvas un veselīgas dzīves principiem.

100 kg gurķu pusmaratona uzvarētājiem

Pirmo vietu absolūtajā vērtēju-
mā pusmaratona distancē izcīnī-
ja Ilona Marhele (Adidas/Alūksne) 
un Dmitrijs Serjogins (Rīga). Ilona 
un Dmitrijs papildu naudas balvām 
saņēma arī atbalstītāja “Ezerkauliņi” 
speciālo balvu – 100 kg gurķu. 
Daudziem noteikti rodas jautājums, 
ko ar tiem iesākt? Skrējējiem tas 
nesagādāja problēmas- pie garšī-
giem un veselīgiem dārzeņiem tika 
arī viņu draugi, radi un paziņas.  
Tāpat  “Ezerkauliņi”  sveica pusma-
ratona vecāko dalībnieku- pie 70 kg 
gurķu tika Nikolajs Smalovijs, kurš 
izcīnīja ne tikai 1. vietu V60 grupā, 
bet kopvērtējumā uzrādīja 19. labā-
ko rezultātu teju 80 dalībnieku kon-
kurencē. 2. vietu pusmaratona dis-
tancē dāmām izcīnīja Kitija Valtere, 
trešo- Lelde Kalniņa, savukārt kun-
giem uz goda pjedestāla kopā ar 
Dmitriju kāpa Kristaps Kaimiņš un 
Kaspars Gabaliņš-Briška. Lai gan 
šogad nevienam salaspilietim pus-
maratona distancē neizdevās iekļūt 
pirmajā trijniekā, tomēr mēs varam 
lepoties ar ikvienu mājinieku, kurš 

šo garo distanci veica šādos ekstrē-
mos laikapstākļos. 

Pirmo gadu Salaspils pusmara-
tona vēsturē medaļas saņēma ne 
tikai pusmaratona skrējēji, bet arī 
10km, 5km un bērnu skrējiena 
dalībnieki. 10 km “Knauf” distan-
cē absolūti labāko rezultātu uzrādī-
ja ķekavnieks Mareks Zālītis, savu-
kārt no sievietēm ātrākā bija Gunita 
Šale no Aizkraukles. Atšķirībā no 
pusmaratona distances, 10 km 
skrējienā vairāki salaspilieši kāpa 
uz goda pjedestāla. SKJ grupā 2. 
vietu izcīnīja Anete Vircava, VKJ 
grupā 1. vieta Andrejam Bānim, 
bet trešā- Mārtiņam Rencim. SK 30 
grupā – 2. vieta Laurai Ābeltiņai, 
3. vieta- Gintai Zēbergai, savukārt 
VK 50 grupā trešo labāko rezultātu 
uzradīja Askolds Bušmanis. 

Īsākajā 5 km “SEB Banka” dis-
tancē triumfēja “tēraudieši” 
Jevgēņijs Turkins un Santa Suta- 
Zute. Trešo labāko rezultātu kop-
vērtējumā uzrādīja Salaspils spor-
ta skolas treneris Aigars Feteris. 
Šajā distancē salaspilieši uz goda 

pjedestāla kāpa teju katrā vecu-
ma grupā. Alise Evelīna Toča, Gita 
Vītola, Daniela Šeļagova – tāds 
ir pirmais trijnieks 1S grupā. Arī 
1V grupā trijniekā tikai salaspi-
lieši- pirmais Roberts Bleidelis, 
otrais- Artis Brokāns, trešais – Ēriks 
Anspaks. 2S grupā trešā vieta 
Samantai Aleksandrai Demidovai, 
bet 2V grupā otrā un trešā vieta 
Danielam Zalamanim un Aleksim 
Burkitim. 3S grupā otrā un trešā 
vieta Roksanai Magdisjukai un 
Marijai Šukalo, savukārt šīs vecu-
ma grupas salaspilieši aizņēma 
visus trīs pakāpienus- pirmais 
Emīls Ūdris, otrais- Mareks Birzāks, 
trešais- Rūdolfs Spilva. 5S grupā 
otrā vieta Maldai Caunei, bet 

6S grupā – pirmajā vietā Regīna 
Millersone. 

700 metru “Saulkalne S” bērnu 
skrējienā godalgotas vietas izcīnī-
ja šādi jaunie salaspilieši: Elizabete 
Anspaka (2.v.), Artjoms Baltrusevics 
(1.v.), Toms Lazda (2.v.), Oskars 
Štrauhmanis (3.v.), Rihards Hugo 
Lepers (1.v.), Kārlis Felšus (2.v.), 
Ralfs Vītols (3.v.), Evelīna Zvaigzne 
(3.v.), Ričards Kokins (2.v.) un 
Bogdan Budetsky (3.v.).

Pateicoties atbalstītājiem, skrē-
jienu dalībniekiem bija iespē-
ja saņemt svaigus gurķus, svaigu 
sulu, salātus pie pusdienām no 
“Ezerkauliņiem”, smūtijus, prote-
īna dzērienus “Baltais”, garāko dis-
tanču skrējējiem “Maxima” dāvā-

ja ūdeni un našķus, bet “Dion”- 
batoniņus. Jāpiebilst, ka 2017.gadā 
Salaspils atklāja stāstu-katru gadu 
uz pusmaratona reklāmas mate-
riāliem un medaļām tiks attēlots 
kāds no Latvijas labākajiem skrē-
jējiem. Šo iniciatīvu pirmais atbals-
tīja Dmitrijs Serjogins, tāpēc šogad 
uz materiāliem redzējām tieši viņu. 
Kuru gan mēs redzēsim nākamgad? 

Paldies visiem pasākuma dalīb-
niekiem par jaukajiem svēt-
kiem! Un paldies atbalstītājiem- 
“Ezerkauliņi”,  “Knauf Latvia”,  “SEB 
Latvia”, “Saulkalne S”,  “Baltais”, 
“Maxima”,  “Dion Sportlab”. 
Pasākumu rīkoja Salaspils sporta 
nams. 

Uz tikšanos 2018. gadā!

Paralimpiskajā sporta dienā mūsējiem četras zelta medaļas

Šogad Paralimpiskajā sporta 
dienā piedalījās vairāk nekā 400 
dalībnieku, tostarp arī mūsējie – 
pilni sportiska gara Salaspils inva-

līdu biedrības komanda 12 cilvēku 
sastāvā. Sporta dienas dalībniekiem 
bija iespēja sacensties gan individu-
ālajos sporta veidos – galda hokejā, 

šautriņu mešanā, novusā, mehā-
niskajā airēšanā uz ergometriem 
Concept II, peldēšanā, pauerliftin-
gā un galda tenisā, gan komandu 
sporta veidos – “Boccia” (daudz-
pusīgs sporta veids, kas padara cil-
vēku aktīvu gan fiziski, gan garīgi. 
Spēle ir līdzīga  petanka spēlei vai 
boulingam, bet parasti tiek spēlē-
ta telpās), sēdvolejbolā un grīdas 
kērlingā.

Salaspilieši guva labus panāku-

mus, piedaloties gan individuāla-
jos, gan komandu sporta veidos. 
Kā rezultātā izcīnītas četras zelta 
medaļas. Lūk, mūsu komandas 
labākie sportisti un zelta meda-
ļu ieguvēji – Liene Adata, Mihails 
Ļeonovs, Ilmārs Leimanis un Aļona 
Bičeka. 

Salaspils invalīdu biedrības vārdā 
sveicam mūsu komandu ar augs-
tiem panākumiem un vēlam nezau-
dēt sportisko garu, lai gūtu vēl jau-

nus panākumus. Biedrība saka lielu 
paldies Latvijas Paralimpiskajai 
komitejai par ielūgumu piedalīties 
šajos sporta svētkos un iespēju pie-
pildīt savus sportiskos sapņus, kā 
arī Salaspils novada pašvaldībai par 
atbalstu un profesionālo ieintere-
sētību cilvēku ar invaliditāti dzīves 
kvalitātes uzlabošanā!

Daina Bože,
Salaspils invalīdu 

biedrības vadītāja

Saskaņā ar Salaspils novada domes 
2017. gada 31. maija sēdes lēmumu 
(prot.Nr.10, 22.§)  „Par detālplāno-
juma projekta nekustamā īpašuma 
“Vecmigļi” teritorijā, Salaspilī, Salaspils 
novadā, publisko apspriešanu”  pub-
liskajai apspriešanai tiek nodota detāl-
plānojuma projekta nekustamā īpa-
šuma “Vecmigļi” teritorijā, Salaspilī, 
Salaspils novadā redakcija.

Detālplānojuma projekta publiskās 

apspriešanas laiks noteikts no 9. jūni-
ja līdz 30. jūnijam. 

Detālplānojuma projekta publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks 29. 
jūnijā plkst. 17.00 Salaspils novada 
domes aktu zālē. 

Sanāksme, kurā tiks izskatīti pub-
liskās apspriešanas laikā saņemtie 
priekšlikumi, notiks 10. jūlijā plkst. 
17.00 Salaspils novada domes aktu 
zālē.

Ar detālplānojuma projektu var 
iepazīties līdz 30. jūnijam www.salas-
pils.lv vai Salaspils novada domē, kā 
arī ģeoportālā Geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus par izstrādāto detālplānoju-
ma projektu un vides pārskatu var 
iesniegt Salaspils novada domes 
Klientu apkalpošanas centrā vai sūtīt 
elektroniski uz e-pastu dome@salas-
pils.lv  līdz 2017. gada 30. jūnijam.

Paziņojums par lokālplānojuma un vides pārskata publisko apspriešanu
Saskaņā ar Salaspils novada domes  

2017. gada 31. maija sēdes lēmumu 
(prot.Nr.10, 20.§)  „Par lokālplāno-
juma Salaspils novada Jaunsauriešu 
ciema teritorijas daļā un vides pār-
skata nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai” publiskajai apspriešanai tiek 
nodota Jaunsauriešu ciema teritori-
jas daļā izstrādātā lokālplānojuma 
redakcija un vides pārskats.

Lokālplānojuma projekta un vides 

pārskata publiskās apspriešanas laiks 
noteikts no 8. jūnija līdz 13. jūlijam. 

Lokālplānojuma projekta un vides 
pārskata publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks 6. jūlijā plkst. 17.00 
Salaspils novada domes aktu zālē.

Sanāksme, kurā tiks izskatīti pub-
liskās apspriešanas laikā saņemtie 
priekšlikumi, notiks 20. jūlijā plkst. 
17.00 Salaspils novada domes aktu 
zālē.

Ar lokālplānojuma projektu un 

vides pārskatu var iepazīties līdz 
13.jūlijam www.salaspils.lv vai 
Salaspils novada domē katru darba 
dienu, kā arī ģeoportālā Geolatvija.
lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus par izstrādāto lokālplānoju-
ma projektu un vides pārskatu var 
iesniegt Salaspils novada domes 
Klientu apkalpošanas centrā vai sūtīt 
elektroniski uz e-pastu dome@salas-
pils.lv līdz 2017.gada 13. jūlijam. 

Paziņojums par detālplānojuma projekta publisko apspriešanu

Salaspils ielās dodas "Ezerkauliņu" pusmaratona dalībnieki.



PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 20176

Kultūras nams „Enerģētiķis” sadarbībā ar Rīgas apriņķa pensionāru apvienības vadītāju 
Aiju Kušķi un Salaspils pensionāru kopu jau astoņpadsmito reizi Salaspilī pulcināja 
senioru vokālos ansambļus, lai kopīgos svētkos apliecinātu mīlestību pret dziesmu. 
Šogad tikšanās laiks un vieta tika mainīti – Vidzemes un Zemgales senioru vokālo 
ansambļu sadziedāšanās pasākums notika Nacionālajā botāniskajā dārzā 13. maijā. 

Acis nu jau pieradušas pie 
milzīgā ūdens klaida, bet 
prāts vēl atgādina – reiz te 
dzīvoja zvejnieku, plostnieku 
un pārcēlāju dzimtas, kas cēla 
mājas, ierīkoja dārzus, apsēja 
laukus un ik rītu aizgāja līdz 
Daugavas krastam, lai redzētu, 
kāds šodien ūdens, ”nāks nēģis 
vai nē”. Taču tāpat kā laši, 
vimbas, nēģi un taimiņi nekad 
neatradīs ceļu uz nārsta vietām, 
arī simtiem Daugavas krastu 
ļaužu nav vairs ceļa uz mājām. 

(Daina Lasmane)
Tomēr bijušo dolēniešu atmiņas 

par savām mājām dzīvo arī šodien. 

Muzeju naktī durvis un vārti bija plaši atvērti arī 
Daugavas muzejā. Šo iespēju steidza izmantot 1650 
cilvēki, kas mūsu muzejam ir rekordliels skaits! 

Botāniskajā dārzā koši izskanēja „Daugav’s abas malas”

Pasākumu atklāja RAPA vadītāja 
Aija Kušķe, Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars un 
NBD direktors Andrejs Svilāns, kuri 
sveica dalībniekus un vēlēja veiksmi, 
veselību un izdošanos. Daugavas 
abas malas apvienoja divdesmit 
viens senioru vokālais ansamblis ar 
vairāk nekā divsimt dalībniekiem, 
skanēja dziesmas, kurās apdzie-
dāts pavasara, dabas skaistums un 
mīlestība. Izskanēja iemīļotas dzies-
mas- „Ripo, saulīt!”, „Lācītis”, kā 

arī komponista V.Pizāna dziesmas. 
Visi kolektīvi vienojās salaspilieša 
Viktora Pizāna komponētajā kop-
dziesmā „Mana Tēvuzeme” ar Knuta 
Skujenieka vārdiem, bet noslēgumā 
kā vienmēr kupli izskanēja pasāku-
ma himna „Daugav’s abas malas”.

Paldies visiem, kuri piedalī-
jās šī pasākuma realizēšanā, – 
Nacionālajam botāniskajam dār-
zam, tā direktoram A.Svilānam un 
pasākumu organizatorei Katrīnei 
Tučai-Krastiņai, Salaspils pensionāru 

kopai un vadītājai Ausmai Orlovai, 
Salaspils komunālā dienesta vīriem, 
kultūras nama „Enerģētiķis” koman-
dai un RAPA vadītājai Aijai Kušķei!

Paldies viesiem dalībniekiem un 
viņu pašvaldībām par atbalstu un 
dalību sadziedāšanās svētkos. 

Nākamā tikšanās reize pēc gada 
tajā pašā vietā, būsiet laipni gaidīti!

Karīna Matuseviča, 
k/n „Enerģētiķis” 

mākslinieciskā vadītāja

Laika rats turpina griezties

2017. gada vienojošā pasāku-
ma tēma Eiropā bija „Laiks”. Laika 
rats, kas nerimstoši griežas – kas 
šodien jauns, rītu vecs un atkal 
jauns, un atkal vecs. Katram no 
mums asociācijas ar laiku ir citā-
dākas, vienam laiks vienmēr stei-
dzas, citam velkas katra sekunde. 
Muzeja parkā savu laika interpre-
tāciju gaismu un skaņu objektos 
iemūžināja Liepājas Universitātes 
Jauno mediju mākslas studen-
ti. Līdz ar tumsas iestāšanos bija 
iespējams sameklēt un apskatīt 
7 audiovizuālas instalācijas. Jau 
sākumā apmeklētājus sagaidīja 
izgaismotā Doles muiža, kura aici-
nāja iepazīt un izpētīt jauno eks-
pozīciju – stāstu par Daugavu. Pašā 
upes krastā smagi pukstēja dolo-
mīta klints sirds, tālāk, dodoties 

cauri malduguntiņu pļavai, mūzi-
ķis Reinis Jaunais ar ģitāras ska-
ņām vadīja klausītājus vēl dziļāk 
parkā. Ja skatītājs šajā brīdī vēl 
nenobijās no „Laika sargātājas” un 
lielgabalu pēkšņajiem uzliesmoju-
miem, tad nonāca pie drupām, kur 
tukšā vietā tika iedvesta dzīvība – 
tur Didzis Upens, dūmu un gaismu 
ieskauts, radīja pārpasaulīgas ska-
ņas, kuras tā vien aicināja apstā-
ties un palikt. 

Paldies muzeju nakts apmeklē-
tājiem, kuri piedalījās origami dze-
gužu darbnīcā un sagaidīja saulrie-
tu, lai to visu piedzīvotu! Paldies 
arī jaunajiem māksliniekiem – V. 
Geidai, A. Kaņepem, M. Kalniņam, 
H. Dravniekam, M. Dejus, I. Vīksnei 
un R. Kroģerei – par ieguldīto darbu! 

Uz tikšanos!

Tās iemiesojušās akmenī un nu ir 
atgriezušās Doles salā.

Aicinām visus interesen-
tus 9. jūnijā plkst. 12.00 uz 
Daugavas dzelmē zuduša-
jām mājām veltītā tēlnie-
cības ansambļa atklāšanu 
Daugavas muzeja parkā. 

Doles salas atbalsta fonds

Bērni un 
pieaugušie, 
kuriem patīk 
aktīvi pavadīt 
savu brīvo 
laiku, 27. 
maijā varēja 
piedalīties 
“Salaspils 
Zīriņu” rīkotajā 
pavasara 
velokrosā. Pēc 
skaita jau 23.velokross pulcēja 223 dalībniekus no Salaspils un 
citām pilsētām.  
Kā jau ierasts, vislielākais dalībnieku skaits un lielākā 
konkurence ir starp mazajiem dalībniekiem (vecuma 
grupās 3-4 gadi, 5-6 gadi un 7-8 gadi). Taču jāatzīmē, 
ka sacensībās piedalās vēl mazāki bērni, kuri tikko 
kā iemācījušies braukt un vēlas sevi apliecināt. 

Riteņbraucēji tiekas 
“Zīriņu” velokrosā

Lai gan “Zīriņu” rīkoto velokrosu 
mērķauditorija ir bērni, jau vairākus 
gadus tiek piedāvāti starti arī pie-
augušajiem, šī kategorija tiek pār-
stāvēta arvien aktīvāk. Arvien vai-
rāk savus spēkus sacensībās vēlas 
izmēģināt arī bērnu vecāki. 

Šogad “Zīriņu” velokross piedzī-
voja dažādas pārmaiņas un jau-
numus. Jau vairākus gadus ierastā 
Silavas meža velotrase tika pārcel-
ta uz Nacionālo botānisko dārzu. 
Tas bija izaicinājums arī organiza-
toriem. Jau ierasti iebrauktās trasī-
tes vajadzēja sagatavot no jauna, 
atrast piemērotus maršrutus un 
pārdomāt attālumus. Botāniskā 
dārza plašumos sacensību gaita 
bija pārskatāmāka. Kā arī terito-
rijas plašumi deva iespēju piedā-
vāt papildu aktivitātes, kamēr tika 
gaidīti starti savās vecuma grupās. 
Varēja vērot lielo ziepju burbu-
ļu priekšnesumus, kā arī pašiem 
izmēģināt izpūst lielākus un mazā-
kus burbuļus. Tie, kas vēlējās, 

varēja apgleznot seju – pārtapt par 
kādu princesi, feju vai supervaro-
ni. Tika piedāvātas dažādas sport-
iskas aktivitātes – florbols, stafetes 
ar baloniem. 

Pēc finiša sportisti ar nepacietību 
gaidīja apbalvošanu. Uztraukums 
par rezultātiem bija gan pašiem 
dalībniekiem, gan viņu vecākiem. 
Uz goda pjedestāla kāpa 48 dalīb-
nieki. Par veiksmīgiem startiem 
saņemtas dažādas balvas un diplo-
mi. Šogad arī jaunums – visi godal-
goto vietu ieguvēji saņēma meda-
ļas. Katrs velokrosa dalībnieks saņē-
ma saldējumu. Jāatgādina, ka velo-
krosā nav dalības maksas, tāpēc 
pilnīgi visiem, kas vēlas, ir iespēja 
piedalīties pasākumā par brīvu un 
cīnīties par uzvarām.

Organizatori saka lielu paldies lie-
lajiem un mazajiem dalībniekiem! 
Tiekamies jau rudenī!  Pasākumu 
organizēja biedrība “Salaspils 
Zīriņi” sadarbībā ar Nacionālo botā-
nisko dārzu un sporta namu.



PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 2017 7
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
6.06.–16.06 Sezonas noslē-

guma radošo darbu izstādes 
turpinājums.

13.06. plkst. 17.00 Sarunas 
par astroloģiju ar Daci Gasiņu 
“Planētu tranzīti”. 

15.06. plkst.13.00 Ielīgošanas 
koncerts ar Salaspils senio-
ru kolektīviem “Viktorija” un 
“Madaras”. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00-14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
10.30-12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas dar-
bnīca bērniem.

16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 

      K/n “Rīgava”
29.06. plkst. 19.00 Vasaras 

tūre kāršu spēlē “Zolīte”, 
2.posms. 

Sporta nama hallē
02.06. plkst. 9.00 Latvijas 

Basketbola savienības turnīrs 
bērniem “Kārums Kauss”. 

06.06. plkst. 19.00 Karatē 
skolas LKKL izlaidums. 

11.06. plkst. 10.00  Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 

17.06. plkst. 12.00 Batutu 
sacensības. 

23.06. BRĪVDIENA.
24.06. BRĪVDIENA.
25.06. plkst. 10.30 Līgo kauss 

galda tenisā. 

Sporta nama stadionā
02.06. plkst. 19.30 LFF 2.līgas 

spēle futbolā. FK “Alberts” – FK 
“Balvi”. 

05.06. plkst. 19.30 2.līgas 
spēle futbolā.  

07.06. plkst. 13.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbo-

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

15.00 – 19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās- centrs slēgts
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirma-
jā un pēdējā trešdienā 
09.00-15.00 – sociālā dar-
binieka pieņemšanas laiki. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā dar-
binieka būs  pēc iepriekšē-
ja pieraksta.  Pierakstīties būs 
iespēja Acones Sociālajā cen-
trā pie Lidijas Sidorakas (tāl-
runis 27701171) vai zvanot 
sociālajam dienestam (tālrunis 
67976817).

   K/n “Rīgava”
07.06. plkst. 19.00 Novada 

svētku ietvaros šarman-
tās kamermūzikas pērles 
„Altera Veritas”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” 8 eiro.

Rīgavas dārzā 
16.06. plkst. 18.00 Valmieras 

kinostudijas izrāde bērniem 
„Smurfiņi un meža olimpiāde”. 
Ieeja 3 eiro. 

Daugavas muzejā
11.06. Ekskursijas nova-

da svētku ietvaros. Ar sest-
dienā Daugavas muzeja rado-
šajā darbnīcā saņemtu biļeti 

lā U-16. SK “Kengaroos” – JFC 
“Dobele”. 

08.06. plkst. 13.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbo-
lā U-14. SK “Kengaroos” – FK  
“Auda”. 

10.06. plkst. 13.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbolā 
U-16.  SK “Kengaroos” – RFS. 

10.06. plkst. 10.00 Pludmales 
handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2017”. 

12.06. plkst. 19.30 2.līgas 
spēle futbolā. 

13.06. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2017”. 

15.06. plkst. 16.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts. 
JFK Daugava/SFS – Vidzemes FC.

15.06. plkst. 19.00 LFF 2.līgas 
spēle futbolā. FK “Salaspils” – FK 
“Priekuļi”. 

16.06. plkst. 12.00 Vesera 
mešanas amatieru sacensības. 

16.06. plkst. 19.00 2.līgas 
spēle futbolā. 

17.06. plkst. 10.00 BFK turnīrs. 
18.06. plkst. 10.00 BFK turnīrs. 

ieeja muzejā 11. jūnijā būs bez 
maksas. 

Apmeklētāju ērtībām plkst. 
10.45., 12.45. un 13.45 no 
pieturas pie Salaspils kultūras 
nama “Enerģētiķis” kursēs bez-
maksas autobusi uz muzeju un 
plkst. 12.00., 14.00 un 17.00 
atpakaļ.

19.06. plkst. 10.00 Zemgales 
futbola čempionāts futbolā. 
Elites grupa.

22.06. plkst. 13.00 Latvijas 
čempionāts futbolā U-16. SK 
“Kengaroos”- FK “Liepāja”. 

22.06. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbo-
lā U-14. SK “Kengaroos”- FK 
“Liepāja”.

23.06. BRĪVDIENA.
24.06. BRĪVDIENA.
26.06. plkst. 19.30 2.līgas 

spēle futbolā. SK “Kengaroos” 
– “Monarh”. 

27.06. plkst. 13.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbo-
lā U-15. SK “Kengaroos” – FK” 
Ventspils”. 

27.06. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2017”.  

29.06. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbo-
lā U-16. SK “Kengaroos” – FK 
“Spartaks/Jūrmala”. 

29.06. plkst. 19.30 LFF 2.līgas 
spēle futbolā. FK “Alberts” – FK 
“Lielupe”.  

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

5.06.-10.07. Literāra izstāde 
vēsturniekam, tulkotājam, dip-
lomātam Arnoldam Spekkem 
– 130.

Bērnu un jauniešu nodaļā
5.06.-4.07. Vasaras saulgrie-

žiem veltīta tematiska izstāde. 
5.06.-4.07. Literatūras izstā-

de „Māksliniekam, grafiķim 
Gunāram Krollim – 85”.

Abonementā 
Līdz 30.06. Literatūras izstāde 

veltīta mēneša jubilārei dzej-

niecei Zinaīdai Lazdai ( 125).
Līdz 30.06. Izstāžu cikla 

„Ceļojumi sauc” tematiskā 
izstāde Ceļojuma romāns.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 13.06. Tematiskā izstā-

de veltīta Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai.  

15.06.-30.06. Literatūras 
izstāde veltīta Jāņu dienai.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.06.”Sava ceļa gājējs”. 

Erikam Ādamsonam – 110.
Līdz 30.06. “Atzītais un neat-

zītais”. Salmanam Rušdi – 70.

Vakars lielu mieru, 
Kā vēsu palagu klāj... 

/M. Čaklais/ 
 

Izsakām vispatiesāko līdzjūtību fizioterapeitei 
Gitai Lejiņai, no tēva uz mūžu atvadoties.

 
SIA “Salaspils veselības centrs”

Pār lieliem tīrumiem ceļš vijies,
Nu klusā takā solis mieru rod.

/A. Balodis/

Skumju brīdi esam kopā ar Daci 
Kontrimieni, no tēva uz mūžu atvadoties. 

Salaspils 1. vidusskola

Līdzjūtības



PIEKTDIENA, 2. jūnijs, 20178


